
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРУСОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ Н.М. ПОЖАРСКОГО» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.09.2024 г.                                                                           №90/1-ОД 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), 

Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и 

министерством образования Тульской области (далее – Соглашение), приказа 

министерства образования Тульской области от 27.08.2024 г. № 1284 «О 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году», приказа комитета по социальным вопросам 

администрации муниципального образования Веневский район от 04.09.2024 г. 

№230 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашением. 

2. Установить сроки проведения Олимпиады: 

- начало - не ранее 16.09.2024 г.,  

- окончание не позднее 01.11.2024 г. 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. Курсы» в 

установленные сроки (Приложение №1). 

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 8 

предметам (русский язык, география. английский язык, обществознание, 

физическая культура (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, 

литература), с использованием платформы «Цифриум» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение № 2). 



5. Утвердить: 

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

- график проведения Олимпиады в соответствии со сроками 

установленными пунктами 2, 3 и 4; 

 - график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Цифриум», сроки проведения апелляций, 

предварительных и итоговых баллов, рейтингования в 2024 – 2025 учебном году 

(Приложение № 3). 

7.1. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус. Курсы» и 

«Цифриум» руководствоваться: 

- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными 

на официальном сайте https://siriusolymp.ru/; 

- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными 

на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/. 

7.2. Жарковой С.В., заместителю директора по УВР, организовать: 

- информационное сопровождение подготовки и проведения школьного 

этапа олимпиады, своевременное информирование обучающихся о календаре 

мероприятий школьного этапа олимпиады; 

- своевременное подтверждение родителями (законными представителями) 

ознакомления с Порядком, предоставления ими согласия на публикацию 

олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обработку персональных данных; 

- возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в том 

числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде 

в зависимости от эпидемиологической ситуации или другим существенным 

причинам по решению организаторов олимпиады; 

- доступ всех желающих обучающихся к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет; 

- регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, на 

платформе «Цифриум»; 

- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе 

«Сириус. Курсы»; 

- организацию практических туров Олимпиады по физической культуре, 

ОБЗР и технологии; 

- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно-

эпидемиологических правил и норм антитеррористического законодательства; 

- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 

итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады; 

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/


- публикацию результатов Олимпиады на официальном сайте в сети 

Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему 

образовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, количество баллов) в 

соответствии с порядком; 

- создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

- соблюдение мер конфиденциальности и норм секретности. 

7.3. Утвердить составы жюри для проведения практических туров 

Олимпиады по физической культуре и ОБЗР (Приложение №4). 

7.4. В срок до 25.10.2024 г. утвердить итоговые результаты Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и 

внести актуальную информацию в автоматизированную информационную систему 

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

7.5. Предоставить в МУ «ЦОДСО» (e-mail: MSDOVenev@tularegion.org) 

отчеты о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 03.11.2024 г. в 

соответствии с размещенными в автоматизированной информационной системе 

«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                       Директор                                                        А.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

http://ol.rcoi71.ru/
mailto:MSDOVenev@tularegion.org
http://ol.rcoi71.ru/


 Приложение №1 

к приказу от 09.09.2024 №90/1-ОД 

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по 6 предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы»  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

Наименование предмета Сроки проведения 

Физика 7-11 классы 02.10.2024 

Биология 7 - 11 классы 08.10.2024 

Биология 5 - 6 классы 09.10.2024 

Математика 7-11 классы 15.10.2024 

Математика 4-6 классы 16.10.2024 

Химия 7-11 классы 18.10.2024 

Информатика 5-11 классы 23.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 09.09.2024 №90/1-ОД 

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по 15 предметам, проводимым на платформе «Цифриум»  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

Наименование предмета Сроки проведения 

Русский язык 20 – 22 сентября 

География 24 – 25 сентября 

Английский язык 02 – 04 октября 

Обществознание 04 – 06 октября 

Физическая культура 11 – 12 октября 

ОБЗР 14 – 15 октября 

История 16 – 17 октября 

Литература 18 – 19 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу от 09.09.2024 №90/1-ОД 

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Цифриум», сроки проведения апелляций, 

предварительных и итоговых баллов, рейтингования в 2024 – 2025 

учебном году 

 
 

 

№ 

Предмет Дата 

проведен

ия 

Публикация 

предваритель

ных баллов, 

прием 

апелляций 

Прием 

апелляци

й 

Итоговы

е баллы  

(в 10:00) 

Рекомендуемый 

срок окончания 

рейтингования 

5 Русский язык 20 – 22 

сентября 

27 сентября 28 

сентября 

7 октября 12 октября 

7 География 24 – 25 

сентября 

1 октября 2 октября 9 октября 14 октября 

10 Английский язык 2 – 4 

октября 

10 октября 11 

октября 

18 

октября 

23 октября 

11 Обществознание 4 – 6 

октября 

11 октября 12 

октября 

19 

октября 

24 октября 

12  Физическая 

культура 

11 – 12 

октября 

17 октября 18 

октября 

25 

октября 

30 октября 

13 ОБЗР 14 – 15 

октября 

19 октября 20 

октября 

25 

октября 

30 октября 

14 История 16 – 17 

октября 

22 октября 23 

октября 

31 

октября 

5 ноября 

15 Литература 18 – 19 

октября 

23 октября 24 

октября 

1 ноября 6 ноября 



Приложение №4 

к приказу от 09.09.2024 №90/1-ОД 

 

 

Составы жюри для проведения практических туров Олимпиады по 

физической культуре и ОБЗР при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Предмет Состав жюри 

Физическая культура   - Давыдов Александр Борисович, учитель 

физической культуры 

- Шубина Людмила Леоновна, учитель ОБЗР 

ОБЗР   - Давыдов Александр Борисович, учитель физической 

культуры 

- Шубина Людмила Леоновна, учитель ОБЗР 

 


